[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

              22.01.2014г.         38 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2014г.      №38

поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 17.09.2013г. № 477а  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки»

В  соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013года № 377 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки» администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского района от 17.09.2013г. №477а  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки» следующие  изменения:
1. 1. Пункт 7.2. главы VII  изложить в следующей редакции:
«7.2. Установление размеров должностных окладов руководителей производится с учетом групп по оплате труда руководителей  учреждений.
 Учреждения распределяются по группам по оплате труда руководителей учреждений исходя из численности обучающихся (воспитанников):
	Численность воспитанников, человек
	Группа по оплате труда
	Коэффициенты к средней заработной плате работников основного персонала

	1
	2
	3

	Дошкольные образовательные учреждения

	до 20
	V
	1,6

	до 65
	IV
	1,7

	до 150
	III
	1,8

	до 250
	II
	1.9

	свыше 250
	I
	2,0

	Общеобразовательные учреждения

	до 20
	VII
	1,3

	до 50
	VI
	1,5

	до 150
	V
	1,6

	до 250
	IV
	1,7

	до 350
	III
	1,8

	до 500
	II
	1,9

	свыше 500
	I
	2,1

	Учреждения дополнительного образования

	до 300
	IV
	1,5

	до 600
	III
	1,6

	до 800
	II
	1,7

	свыше 800
	I
	1,8

Установление размеров должностных окладов руководителей учреждений осуществляется ежегодно распоряжением главы администрации Ибресинского района Чувашской Республики (далее – орган исполнительной власти), заместителей руководителей – приказами руководителей учреждений.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                Н.П.Чугаров

Л.В. Григорьева
2-12-20

image1.png